

ORNAL OFICIAL

MUNICÍPIO DE DESTERRO - ESTADO DA PARAÍBA Atos do Poder Executivo

Criado Pela Lei Nº 016/1997 de 11 de março de 1997

DESTERRO/PB

Edição nº Especial Licitação

Período: de 28 de maio de 2025

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2025, que objetiva: aquisição de materiais para instalação de calçadas com piso intertravado no município de Desterro – PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes venoedores:

CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA, CNPJ Nº 42.726.666/0001-71 - R\$ 830.614,00 (oitocentos e trinta mil seiscentos e quatorze reais) vencendo os seguintes itens: 04.05

R.S.CAR.CONSTRUTOURA E LOCADORA LTDA, CNPJ Nº 45.653.401/0001-89 - R\$ 109.393,00 (cento e nove mil trezentos e noventa e três reais) vencendo os seguintes itens: 02; 03: 04

Valor Total: R\$ 940.007,00

Em consequência, ficam convocadas as licitantes vencedoras para a assinatura do termo de contrato, sob as penalidades da lei.

Desterro - PB, 27 de maio de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS Prefeito Constitucional

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025

Objetivo: aquisição de água mineral para todas as secretarias municipais da prefeitura de Desterro-PB.

A prefeitura Municipal de Desterro, através da sua Pregoeira Oficial, Sra. Gislayne Crisley Henriques Soares, nomeada pela Portaria nº 09/2025, torna público, para conhecimento dos interessados o adiamento da licitação acima citada. A nova data da reunião fica prevista para dia 09/06/2025 às 09hs:00min através do https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com.

Desterro - PB, 27 de maio de 2025.

Gislayne Crisley Henriques Soares Pregoeira Oficial/PMD

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB

Administração:

Tiago Simões dos Santos Prefeito Constitucional



ORNAL OFICIAL

MUNICÍPIO DE DESTERRO - ESTADO DA PARAÍBA Atos do Poder Executivo

Criado Pela Lei Nº 016/1997 de 11 de março de 1997

DESTERRO/PB

Edição nº Especial Licitação

Período: de 28 de maio de 2025

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2025, que objetiva: aquisição de materiais para instalação de calçadas com piso intertravado no município de Desterro – PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes venoedores:

CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA, CNPJ Nº 42.726.666/0001-71 - R\$ 830.614,00 (oitocentos e trinta mil seiscentos e quatorze reais) vencendo os seguintes itens: 04.05

R.S.CAR.CONSTRUTOURA E LOCADORA LTDA, CNPJ Nº 45.653.401/0001-89 - R\$ 109.393,00 (cento e nove mil trezentos e noventa e três reais) vencendo os seguintes itens: 02; 03: 04

Valor Total: R\$ 940.007,00

Em consequência, ficam convocadas as licitantes vencedoras para a assinatura do termo de contrato, sob as penalidades da lei.

Desterro - PB, 27 de maio de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS Prefeito Constitucional

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025

Objetivo: aquisição de água mineral para todas as secretarias municipais da prefeitura de Desterro-PB.

A prefeitura Municipal de Desterro, através da sua Pregoeira Oficial, Sra. Gislayne Crisley Henriques Soares, nomeada pela Portaria nº 09/2025, torna público, para conhecimento dos interessados o adiamento da licitação acima citada. A nova data da reunião fica prevista para dia 09/06/2025 às 09hs:00min através do https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com.

Desterro - PB, 27 de maio de 2025.

Gislayne Crisley Henriques Soares Pregoeira Oficial/PMD

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB

Administração:

Tiago Simões dos Santos Prefeito Constitucional